

राष्ट्रीय प्रत्यायन बोर्ड

चौथा तल, ईस्ट टावर, एन. बी. सी. प्लेस, भीष्म पितामह मार्ग, प्रगति विहार, लोधी रोड, नई दिल्ली -110003

NATIONAL BOARD OF ACCREDITATION

4th Floor, East Tower, NBCC Place, Bhisham Pitamah Marg, Pragati Vihar, Lodhi Road, New Delhi 110003



F.No. NBA/RTI/2022/04/3203-3205

Dated: 08/04/2022

To

Shri Shraddha
Deva Road,
Lucknow-226028
Uttar Pradesh
(shraddhab4u1994@gmail.com)

Sub: Information under RTI Act-2005.

Sir,

This is reference to your online RTI Appeal Registration No. AICTE/A/E/22/00120 dated 14/03/2022 transferred to this office under Section 6(3) of the RTI Act 2005 from Advisor-I (AB), All India Council for Technical Education, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110070 alongwith online RTI Application No. AICTE/R/E/21/03158 Dated 20/02/2022 vide letter No. AICTE/A/E/22/00120 dated 17/03/2022. The application is received in NBA office on 23/03/2022.

The information related to this Public Authority is given below:

Sl. No.	Information sought	Reply
I want to clarification on the following point to NBA (National Board of Accreditation):		
1.	Copy Approval compliance report of B.N. College B.N. College of Engineering and Technology, Lucknow received by NBA for Accreditation Purpose.	1 to 3 The information sought cannot be provided because name(s) of the programs(s) involved have not been mentioned.
2.	Copy SAR filed by B.N. College B.N. College of Engineering and Technology, Lucknow.	
3.	Copy Evaluation Report of B.N. College B.N. College of Engineering and Technology, Lucknow by NBA Team.	
4.	Provide me MCA with Ph.D. is considered for Accreditation & Counted as faculty.	4 to 6 The information sought by the applicant is not covered under Section 2(f) of RTI Act 2005, i.e. it is to inform your that, PIO is not supposed to create information or to interpret information for providing clarification, opinion, certificate of eligibility etc. based on given information or to solve the problems raised by the applicants or to furnish replies to hypothetical questions.
5.	Faculty M.Tech. from KSOU Karnataka is considered for Accreditation in Any Engineering College in India.	
6.	Faculty MCA, M.Tech. (CSE) is considered for Accreditation in Any Engineering College in India.	

Contd...2/-

7)	List of Faculty in B.N. College during CAY 2019-20, 2020-21.	7	The information sought is not specific and belongs to B.N. College of Engineering & Technology, Lucknow and would be available with them.
----	--	---	---

In case you are not satisfied with the information, you may prefer an appeal to the Appellate Authority (Dr. A.K. Nassa, Member Secretary, NBA, 4th Floor, NBCC Place, East Tower, Bhisham Pitamah Marg, Pragati Vihar, New Delhi-110 003) within 30 days of receipt of the reply.

Sincerely yours



(Jagdish Arora)

Central Public Information Officer

Copy to: Advisor-I (AB), All India Council for Technical Education, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110070, vide letter No. AICTE/A/E/22/00120 dated 17/03/2022.



Phone : 011-26131577 - 78, 80
011-29581000

Website : www.aicte-india.org

No. AICTE/A/E/22/00120

अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्

(भारत सरकार का एक सांविधिक निकाय)

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)

नेल्सन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070

ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION

(A Statutory Body of the Govt. of India)

(Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110070

Dated: 17.03.2022

To,

Shri Shraddha
Deva Road Lucknow

Subject: - 1st Appeal under RTI Act, 2005.

Sir,



This has reference to your RTI Appeal No. AICTE/A/E/22/00120 dated 14.03.2022, filed against reply provided by RO & PIO NRO AICTE Kanpur, on the information sought through RTI application No. AICTE/R/E/21/03158 dated 20.02.2022.

I, as Appellate Authority, found that you had sought the information related to NBA. I have gone through the reply given by RO & PIO NRO AICTE Kanpur and found that point wise reply has already given to you on 14.03.2022. I endorse the same and further, would like to inform you that matter does not pertain to AICTE. You are requested to approach directly to CPIO/FAA of NBA to obtain the requisite information as sought. However, your appeal is also being forwarded to FAA of NBA for further necessary action at their end.

With the above, your appeal is disposed off.

In case you are not satisfied, you may prefer a second appeal within 90 days to the Central Information Commission, Baba Gang Nath Marg, Munirka, New Delhi-110067.

Yours Sincerely

Rajendra B. Kakde
13/3/22

(Prof. Rajendra B. Kakde)
Advisor-I (AB)

Copy to – for further necessary action.

✓ FAA/CPIO

National Board of Accreditation (NBA),

4th floor, East Tower, NBCC Place, Bhisham Pitamah Marg Pragati Vihar, New Delhi 110003

-With the request to provide the information directly to the applicant as it pertains to NBA, please find enclosed a copy of RTI and appeal of Shri Sharda Devi Appeal No. AICTE/A/E/22/00120 Dated 14.03.2022 for further necessary action at your end.

FAA/CPIO

**National Board of Accreditation (NBA),
4th floor, East Tower, NBCC Place,
Bhisham Pitamah Marg Pragati Vihar,
New Delhi 110003**

RTI APPEAL DETAILS (आरटीआई अपील विवरण)

Appeal Registration Number (अपील पंजीकरण संख्या) :	AICTE/A/E/22/00120	RTI Appeal Received Date (आरटीआई अपील प्राप्त की तिथि) :	14/03/2022
RTI Request Registration No. (आरटीआई अनुरोध पंजीकरण संख्या) :	AICTE/R/E/21/03158	RTI Request Registration Date (आरटीआई अनुरोध पंजीकरण की तारीख) :	20/02/2022
Name (नाम) :	Shraddha	Gender (लिंग) :	Male
Address (पता) :	Deva Road Lucknow		
Pin code (पिन कोड) :	226028		
State (राज्य) :	Details not provided		Country (देश) : India
Phone Number (फोन नंबर) :	Details not provided		Mobile Number (मोबाईल नंबर) : Details not provided
Email-ID (ईमेल-आईडी) :	shraddhab4u1994@gmail.com		
Status (स्थिति) :	Details not provided		Educational Status (शैक्षणिक स्थिति) : Details not provided.
Citizenship Status (नागरिकता) :	Indian		Is Appellant Bellow Poverty Line (क्या अपील करनेवाला गरीबी रेखा से नीचे का है?) : No
CPIO Approached (संपर्क सीपीआईओ) :	12120		Date of Receipt of CPIO's Order/Decision (सीपीआईओ के आदेश / निर्णय के रसीद की तारीख) : Details not provided
CPIO's Order/Decision No. (सीपीआईओ का आदेश / निर्णय संख्या) :	Details not provided		
Ground for Appeal (अपील का आधार) :	Provided Incomplete, Misleading or False Information		
Text of RTI First Appeal (आरटीआई प्रथम अपील का पाठ) :	<p>Dear Sir,</p> <p>Requested Information is not provided.</p> <p>Kindly see the attached document in which the same type of information is provided by the National Board of Accreditation.</p> <p>kindiy ask to provide the requested information.</p> <p>Regards</p>		

ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.AICTE/R/E/21/03158

Applicant Name Shraddha

Text of Application Dear Sir/Madam I want to clarification on the following point to NBA (National Board of Accreditation). 1) Copy Approve compliance report of B.N College of B.N. College Of Engineering And Technology, Lucknow Received by NBA for Accreditation Purpose. 2) Copy SAR filed by B.N College of B.N. College Of Engineering And Technology, Lucknow 3) Copy Evaluation report of B.N College of B.N. College Of Engineering And Technology, Lucknow by NBA Team. 4) Provide me MCA with PHD is considered for Accreditation & Counted as faculty. 5) Faculty M.Tech from KSOU Karnataka is considered for Accreditation in Any engineering college in India. 6) Faculty MCA, M.Tech (CSE) is considered for Accreditation in Any engineering college in India. 7) List of faculty in B,N College during CAY 2019-20,2020-2021.

Reply of Application Point no. 1 to 3- Information is not available Point no. 4 to 6- The Information sought by you does not fall u/s-2(f) of RTI Act 2005, i.e. It is to inform you that, PIO is not supposed to create information or to interpret information for providing clarification, opinion, certificate of eligibility etc. based on given information or to solve the problems raise by the applicants or to furnish replies to hypothetical questions, as has been clarified in the Ministry of Personnel Public Grievances and Pensions Department of Personnel and Training Letter no. 1.18.2011-IR dated 16.09.2011, available in public domain on the website of that Ministry. Point no. 7- Information on faculty (FacultyID/Name/Gender/Designation/Date of joining/Area of Specialization/Appointment Type) of AICTE approved institute/Polytechnics, is already available in public domain and may be accessed at Councils website at following link www.aicte-india.org/Select-Statistics, Select-AICTE Approved Universities/Institutions, Select-Year, Select-State, Select-Programme, Select-Level, Select-Course, Select-University/Institute Type and find the name of college and click on faculty details.

SN.	Action Taken	Date of Action	Action Taken By	Remarks
1	RTI REQUEST RECEIVED	20/02/2022	Nodal Officer	
2	REQUEST FORWARDED TO CPIO	23/02/2022	Nodal Officer	Forwarded To : Dr. Amit Vishwasrao Salunkhe (NRO Kanpur)
3	REQUEST DISPOSED OF	14/03/2022	Dr. Amit Vishwasrao Salunkhe (NRO Kanpur)- (CPIO)	